
UDHËZIM
Nr. 20, datë 8.7.2020

PËR DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NË UDHËZIMIN NR. 13, DATË
22.5.2019, “PËR PROCEDURAT E PRANIMIT E TË EMËRIMIT TË

MËSUESIT NË NJË VEND TË LIRË PUNE, NË INSTITUCIONET PUBLIKE
TË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR DHE PËR ADMINISTRIMIN E

PORTALIT ‘MËSUES PËR SHQIPËRINË’”
Në mbështetje të pikës 4, të nenit 102 të Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë dhe të

pikës 1, të nenit 60, të ligjit nr. 69/2012, “Për sistemin arsimor parauniversitar në
Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar,

UDHËZOJ:
I. Në udhëzimin nr. 13, datë 22.5.2019, të ministrit të Arsimit, Sportit dhe Rinisë “Për

procedurat e pranimit e të emërimit të mësuesit në një vend të lirë pune në institucionet
publike të arsimit parauniversitar dhe për administrimin e portalit ‘Mësues për Shqipërinë’”,
bëhen ndryshimet dhe shtesat si më poshtë:

1. Në pikën 7, të kreut 1, togfjalëshi “... deri në 1 (një) ditë, para fillimit të vitit
mësimor.”, zëvendësohet me togfjalëshin “... jo më vonë se 1 (një) muaj para fillimit të vitit
mësimor.”.

2. Në pikën 6, të kreut 7, togfjalëshi “... brenda muajit gusht.”, zëvendësohet me
togfjalëshin “... brenda muajit korrik.”.

3. Në kreun 10, pas pikës 3, shtohet pika 3/1, me këtë përmbajtje:
“3/1. Mësuesit e pranuar sipas procedurave të portalit “Mësues për Shqipërinë” apo procedurave ligjore

para fillimit të zbatimit të portalit “Mësues për Shqipërinë”, të emëruar me konkurrim apo komanduar si
drejtorë apo nëndrejtorë të institucioneve arsimore publike, pas përfundimit të ligjshëm të ushtrimit të këtij
funksioni, rikthehen në pozicionin e mësuesit, sipas procedurave të këtij udhëzimi dhe shtojcës 2.1”.

II. Shtojca 2.1, e udhëzimit, zëvendësohet me shtojcën me të njëjtin numër bashkëlidhur
këtij udhëzimi.

III. Ngarkohen për zbatimin e këtij udhëzimi, Sekretari i Përgjithshëm, Drejtoria e
Përgjithshme Ekonomike dhe Shërbimeve Mbështetëse, Agjencia e Sigurimit të Cilësisë së
Arsimit Parauniversitar, Qendra e Shërbimeve Arsimore, Qendra Ndërinstitucionale e
Rrjetit Akademik Shqiptar (RASH), Drejtoria e Përgjithshme e Arsimit Parauniversitar,
institucionet arsimore vendore, përgjegjëse për arsimin parauniversitar dhe institucionet
arsimore.

Ky udhëzim hyn në fuqi menjëherë.
MINISTËR I ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISË

Besa Shahini
SHTOJCË 2.1

KRITERET DHE SKEMA E VLERËSIMIT TË DOSJEVE TË KANDIDATËVE
QË NGELEN PA NGARKESË MËSIMORE DHE KANDIDATËVE QË

APLIKOJNË PËR LËVIZJE PARALELE
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